

資 金 収 支 計 算 書

平成25年4月 1日から

平成26年3月31日まで

(単位：円)

収 入 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	2,509,690,000	2,605,859,375	△ 96,169,375
手数料収入	28,900,000	33,143,200	△ 4,243,200
寄付金収入	7,505,000	15,046,723	△ 7,541,723
補助金収入	715,150,000	760,011,739	△ 44,861,739
資産運用収入	9,130,000	12,373,434	△ 3,243,434
資産売却収入	0	20,830	△ 20,830
事業収入	686,840,000	692,413,891	△ 5,573,891
雑収入	40,120,000	53,578,878	△ 13,458,878
借入金等収入	350,000,000	350,000,000	0
前受金収入	1,073,900,000	1,129,864,690	△ 55,964,690
その他の収入	167,610,000	283,117,950	△ 115,507,950
資金収入調整勘定	△ 1,157,490,000	△ 1,175,123,032	17,633,032
前年度繰越支払資金	1,711,930,000	1,712,182,785	△ 252,785
収入の部合計	6,143,285,000	6,472,490,463	△ 329,205,463

(単位：円)

支 出 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	1,898,920,000	1,941,369,010	△ 42,449,010
教育研究経費支出	1,307,550,000	1,424,933,230	△ 117,383,230
管理経費支出	552,220,000	592,423,481	△ 40,203,481
借入金等利息支出	23,950,000	27,816,832	△ 3,866,832
借入金等返済支出	358,270,000	289,612,446	68,657,554
施設関係支出	329,000,000	370,208,062	△ 41,208,062
設備関係支出	50,050,000	44,510,841	5,539,159
資産運用支出	45,300,000	45,831,772	△ 531,772
その他の支出	443,210,000	503,946,683	△ 60,736,683
[予備費]	0		0
資金支出調整勘定	△ 281,690,000	△ 250,054,248	△ 31,635,752
次年度繰越支払資金	1,416,505,000	1,481,892,354	△ 65,387,354
支出の部合計	6,143,285,000	6,472,490,463	△ 329,205,463

消費収支計算書

平成25年4月 1日から

平成26年3月31日まで

(単位：円)

消費収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金	2,509,690,000	2,605,859,375	△ 96,169,375
手 数 料	28,900,000	33,143,200	△ 4,243,200
寄 付 金	7,505,000	15,283,060	△ 7,778,060
補 助 金	715,150,000	760,011,739	△ 44,861,739
資産運用収入	9,130,000	12,373,434	△ 3,243,434
資産売却差額	0	20,830	△ 20,830
事業収入	686,840,000	692,413,891	△ 5,573,891
雑 収 入	40,120,000	52,558,490	△ 12,438,490
帰属収入合計	3,997,335,000	4,171,664,019	△ 174,329,019
基本金組入額合計	△ 175,100,000	△ 336,325,583	161,225,583
消費収入の部合計	3,822,235,000	3,835,338,436	△ 13,103,436

(単位：円)

消費支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人 件 費	1,903,890,000	1,945,472,010	△ 41,582,010
教育研究経費	1,388,350,000	1,519,706,399	△ 131,356,399
管理経費	595,220,000	630,427,097	△ 35,207,097
借入金等利息	23,950,000	27,816,832	△ 3,866,832
資産処分差額	7,000,000	1,917,733	5,082,267
徴収不能額	4,000,000	2,916,719	1,083,281
徴収不能引当金繰入額	0	3,645,752	△ 3,645,752
[予 備 費]	0		0
消費支出の部合計	3,922,410,000	4,131,902,542	△ 209,492,542
当年度消費収入超過額又は当 年度消費支出超過額(△)	△ 100,175,000	△ 296,564,106	
前年度繰越消費収入超過額	△ 958,818,969	△ 958,863,411	
翌年度繰越消費収入超過額	△ 1,058,993,969	△ 1,255,427,517	

貸借対照表

平成 26年 3月 31日

(単位：円)

資 産 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固 定 資 産	6,261,558,136	5,953,963,419	307,594,717
(有形固定資産)	(5,614,236,242)	(5,341,903,794)	(272,332,448)
(その他の固定資産)	(647,321,894)	(612,059,625)	(35,262,269)
流 動 資 産	1,790,842,853	1,951,286,906	△160,444,053
資 産 の 部 合 計	8,052,400,989	7,905,250,325	147,150,664

(単位：円)

負 債 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固 定 負 債	1,177,047,642	1,149,747,493	27,300,149
流 動 負 債	1,753,319,863	1,673,230,825	80,089,038
負 債 の 部 合 計	2,930,367,505	2,822,978,318	107,389,187
基 本 金 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
基 本 金 の 部 合 計	6,377,461,001	6,041,135,418	336,325,583
消 費 収 支 差 額 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
翌年度繰越消費収入超過額	△1,255,427,517	△958,863,411 #	△296,564,106
消 費 収 支 差 額 の 部 合 計	△1,255,427,517	△958,863,411	△296,564,106
科 目	本 年 度 末	本 年 度	増 減
負債の部、基本金の部及び消費収支差額の部合計	8,052,400,989	7,905,250,325 #	147,150,664

財 産 目 録

平成26年3月31日現在

学校法人 国際学園

(単位:円)

資産・負債の内訳	金 額		
I. 資産の部			
1. 基本財産			
(1)土地	2,128,431,343		
校舎敷地	2,128,431,343		
(2)建物	3,027,847,274		
校舎等	3,027,847,274		
(3)構築物	291,066,280		
(4)図書	71,459,820		
(5)教具・工具及び備品	106,020,678		
教具・工具	81,545,856		
その他の備品等	24,474,822		
(6)敷金保証金	334,736,610		
(7)長期前払費用	9,534,466		
基本財産合計		5,969,096,471	
2. 運用財産			
(1)現金・預金	1,481,892,354		
(2)積立金	249,928,305		
(3)出資金	2,533,360		
(4)有価証券	0		
(5)不動産	1,250,000		
(6)貯蔵品	34,331,570		
(7)未収金	168,648,893		
(8)前払金	31,437,066		
(9)立替金等	113,282,970		
運用財産合計		2,083,304,518	
資産総額			8,052,400,989
II. 負債の部			
1. 固定負債			
長期借入金	891,902,000		
退職給与引当金	46,812,000		
その他の固定負債	238,333,642		
固定負債合計		1,177,047,642	
2. 流動負債			
短期借入金	161,970,000		
前受金	1,136,501,690		
未払金等	454,848,173		
流動負債合計		1,753,319,863	
負債総額			2,930,367,505
差引純資産			5,122,033,484